
UCHWAŁA NR XXXV/201/2022 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/145/2021 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 28 lipca 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 6j oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Krzeszyce uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/145/2021 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 28 lipca 2021 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty paragraf 
3 otrzymuje nowe brzmienie: 

"§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za pojemnik lub worek: 

a) o pojemności 60 litrów - w wysokości 7,00 zł; 

b) o pojemności 80 litrów - w wysokości 10,00 zł; 

c) o pojemności 120 litrów - w wysokości 13,00 zł; 

d) o pojemności 240 litrów - w wysokości 26,00 zł; 

e) o pojemności 1100 litrów - w wysokości 120,00 zł; 

f) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 13,00 zł. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełniających obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny ustala się stawkę za pojemnik lub worek: 

a) o pojemności 60 litrów - w wysokości 14,00 zł; 

b) o pojemności 80 litrów - w wysokości 20,00 zł; 

c) o pojemności 120 litrów - w wysokości 26,00 zł; 

d) o pojemności 240 litrów - w wysokości 52,00 zł; 

e) o pojemności 1100 litrów - w wysokości 240,00 zł; 

f) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 26,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca  2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: AAD53AA7-493A-489C-B9AF-A602E242C484. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z przepisów wprowadzonych ostatnią nowelizacją ustawy 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach z dnia 11 sierpnia 2021 roku, która to nowelizacja zmieniła sposób 
obliczania opłaty za worek o pojemności 120 litrów. 

Opłata za worek o pojemności 120 litrów przed nowelizacją ustawy stanowiła 1% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, a opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów stanowiła 3,2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem; za pojemnik lub worek o mniejszej lub 
większej pojemności stawki opłaty ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Nowelizacja ustawy z 11 sierpnia 2021 roku określiła sposób obliczania opłaty za pojemnik lub worek 
o pojemności 120 litrów  na poziomie 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem, za pojemnik lub worek o mniejszej lub większej pojemności stawki opłaty ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności. 

Id: AAD53AA7-493A-489C-B9AF-A602E242C484. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



